
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 ноября 2024 года № 875-пп

Иркутск

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») 
по созданию системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, 

в Иркутской области в 2024 году

В целях реализации пункта 3 Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при создании системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, 
являющихся приложением № 84 к государственной программе
Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года 
№ 296, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по созданию 
системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами, нуждающимися в уходе, в Иркутской области в 2024 году, 
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области 
от 25 декабря 2023 года № 1225-пп, следующие изменения:

1) строку 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5. Функционирова
ние пунктов

Министерство
социального

Перечень
организаций

01.01.2024 31.12.2024 всего 2 970,4

проката
технических

развития, опеки 
и

социального 
обслуживания, на

федеральный
бюджет

2 851,6

средств
реабилитации

попечительства
Иркутской

базе которых 
функционируют

(далее -  TCP) на области пункты проката бюджет 118,8
базе организаций 
социального

TCP
(приложение к

Иркутской
области

обслуживания настоящему
Плану
мероприятий)

2) в строке 4.17 цифры «11 558,5», «462,3» заменить соответственно 
цифрами «11 558,6», «462,4»;



2

3) в строке «Итого:» цифры «97 702,1», «3 908,1» заменить 
соответственно цифрами «97 702,2», «3 908,2».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

